

# Klubben blomstrar – på väg att bli för stor: ”Inte ens ha matcherna här”

12 oktober 2022 12:41

Efter pandemin minskade antalet utövare inom flera sporter – och på kort tid har två klubbar i Roslagen tvingats lägga ner sina seniorverksamheter.

Samtidigt finns undantag – Norrtälje Bordtennisklubb står i full blom och har på kort tid fått fler utövare än någonsin tidigare.

– Men mycket hamnar på en större hall. Vi får ju inte ens ha våra hemmamatcher här, då hallen inte är godkänd, säger Tomas Zetterqvist.

Text: [Christopher Grönlund](#)



Bild: Christopher Grönlund

En tisdagskväll i mitten av oktober ekar skolgården på Wigulfskolan, tidigare Lommarskolan, tom. Men nere i skolans idrottshall är det full aktivitet.

Från långsida till långsida är salen fylld av barn och ungdomar som flockas runt tio stycken ditplacerade pingisbord. Det är träningskväll i Norrtälje Bordtennisklubbs regi för föreningens yngsta utövare.

– I dag är vi strax över 100 medlemmar. Det är hyfsat, får man säga.



Det är full fart i idrottshallen när Sporten besöker Norrtälje Bordtennisklubb. Klubbens yngsta utövare har nämligen träning.

Bild: Christopher Grönlund

Mannen som konstaterar följande faktum heter Tomas Zetterqvist och är huvudtränare i klubben.

Tillsammans med framför allt Stefan Bonell och Lars Andersson är det Zetterqvist som driver klubben framåt och har så gjort sedan bildandet 2016. Då slogs flera, mindre bordtennisklubbar i Roslagen ihop och blev en stor. Sedan dess har man gjort en medveten satsning på att ha flera representationslag på olika nivåer, men också satt klubbens barn och ungdomar i det främre rummet.

– Förut var det tre klubbar, från Rimbo, Hysingsvik och Norrtälje som hade verksamheter. Just det, Lohärad hade en klubb också. Men då var medelåldern skapligt mycket högre. Jag var nog yngst, skrattar 55-åringen.



I skrivande stund har klubben en bit över 100 medlemmar.

Bild: Christopher Grönlund

Han fortsätter:

– Så vi kände att vi behövde göra något åt det och därför bildade vi NBTK. Och vi fick rätt fort bra snurr på det hela.

### **Hur kommer det sig?**

– Vi var en duktig generation pingisspelare som växte upp under 80-talet och när vi tog tag i det igen och började träna själva, så blev vi rätt bra. Vi gick riktigt starkt i exempelvis veteran-SM häromåret.



Tomas Zetterqvist har spelat bordtennis så länge han kan minnas – och brinner än i dag för sporten.

Bild: Christopher Grönlund

Zetterqvist berättar att klubben i dag har nio aktiva lag, fördelat på senior- och ungdomssidan, vilket gör det lättare att slussa spelare mellan de olika nivåerna och samtidigt behålla utövare längre.

– Förut hade vi bara ett lag högt upp, men som ofta åkte ur tvåan så det visslade. Nu har vi flera lag och det lockar många att börja spela. Dessutom ser vi flera som är väldigt lovande. Ta bara den här killen, eller hans syrra där borta, säger Zetterqvist och pekar på syskonen Albin och Amanda Asp.



Albin Asp, 11 år, är en av klubbens lovande spelare.

Bild: Christopher Grönlund

I samma sekund dyker elvaårige Albin Asp upp i samtalet och berättar att han har spelat i tre år.

– Det är tack vare min pappa, Stefan. Han är bäst i vuxengruppen, ler elvaåringen stolt.

### **Vilken är din största dröm med pingisen?**

– Att bli en världsstjärna. Jag har ingen idol, men Truls (Möregårdh) är riktigt bra. Honom tittar jag mycket på.

Att just Truls Möregårdhs namn dyker upp i det här sammanhanget är ingen högoddsare. 20-åringen, som redan rankas som en av världens bästa spelare efter sitt VM-silver 2021, har onekligen gett sporten ett blågult uppsving som Sverige inte upplevt sedan J-O Waldners glansdagar.



Truls Møregårdhs framfart har gett eko i bordtennis-Sverige.

Bild: Mathias Bergeld/Bildbyrån

Och Zetterqvist menar att man inte ska förminska ringarna på vattnet som Møregårdhs framgångar har bidragit till.

– Pingisen är frammarsch lite överallt i Sverige tack vare Truls. Så är det bara. Han är en bra reklampelare för sporten.

**Samtidigt brottas många klubbar, oavsett idrott, med brist på både ledare och utövare och flera sporter backade i antalet utövare efter pandemin. Vad är ert hemliga recept?**

– Det är väl mer att det finns ett starkt engagemang från föräldrar. Vi är jätligt glada över alla föräldrar som hjälper till, för det innebär fler resurser. Det går liksom inte annars. Och man måste alltid visa sig själv från sin bästa sida för att uppbringa entusiasm, säger Zetterqvist innan han temporärt lämnar intervjun för att instruera en yngre duo som är mitt uppe i en match.



Ofta hjälper klubbens äldre spelare till att sparra mot de yngre. Här går Stefan Bonell en rond mot sin dotter Amanda Asp.

Bild: Christopher Grönlund

### **Vilken är den största utmaningen för att hålla intresset vid liv och få era barn och ungdomar att spela så länge som möjligt?**

– Den här generationen kommer att fortsätta spela tills de är lika gamla som mig. Det är jag säker på. Man kanske lägger av något år, men de flesta kommer att komma tillbaka, säger Zetterqvist självsäkert.

Desto mer bekymrad är han över det faktum att klubben inte har en fullstor hall att tillgå för att bedriva sin verksamhet i.

– Vi vill ju ha ett division 1-lag om två år och få in ännu fler ungdomar i klubben, men mycket hamnar på en större hall. Vi får ju inte ens ha våra hemmamatcher här, då hallen inte är godkänd för spel i varken tvåan eller trean.



Just nu har klubben nio aktiva lag – från division 2 och ner till ungdomsserier. I framtiden vill NBTK spela ännu högre upp.

Bild: Christopher Grönlund

### **Varför inte?**

– Den är för liten. Vi har tio bord här inne, men skulle behöva en hall med plats för 16 stycken. Sportcentrum är en fullstor hall. Som det är nu kan vi veteraner inte börja träna förrän klockan 20. Vi gnäller egentligen inte över det, för vi har valt att sätta ungdomarna först och vi äldre är ju också med och sparrar mot dem. Men det kostar på att inte ha en hall, för det innebär att vi inte har några hemmamatcher utan spelar bara sammandrag på bortaplan.

### **Annons**

– Och när det skulle kunna ske har jag ingen aning om. Men det skulle behövas för att behålla talangerna, spela i högre serier och locka ännu fler. Vi vill ju gärna att våra ungdomar kan sitta på läktaren och kolla när vi spelar våra hemmamatcher.



Just nu håller NBTK till i Vigelsjöskolans idrottshall. Men hallen är för liten – och dessutom inte godkänd för seriespel.

Bild: Christopher Grönlund

### **Skulle ni kunna hitta tider i Sportcentrum?**

– Vi spelade Upplandstouren, nordöstra Svealands ungdomstävling där och tillsammans med Österåker, Åkersberga, Täby och Upplands-Ekeby väckte vi liv i Roslagsalliansens RM. Så vart tredje år är tanken att vi ska arrangera det. Nu har ju Österåker fått en egen hall med tolv bord uppe sju dagar i veckan. Men jag vet inte, vi är ju inte de enda som behöver halltider, säger Zetterqvist.